
Obec Horka II 
Zastupitelstvo obce Horka II 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horka II 

 
konaného dne 16. listopadu 2022 v Horce II 

 
 
Přítomni: Simona Vacíková, Radek Filip, Pavel Březina, Aleš Jeřábek, Antonín Kubín, Vladimír 
Peroutka, Vladimíra Píchová, Antonín Setnička 
Omluveni: Danuše Loudová 

 

Starostka zahájila zasedání zastupitelstva obce, které se konalo v Horce II na zámku 
v zasedací místnosti, v 18.30 hodin konstatováním, že všechny podmínky pro konání včetně 
zveřejnění oznámení o konání zasedání ZO byly dodrženy. Také uvedla, že je přítomno osm 
z devítičlenného zastupitelstva obce, takže je zastupitelstvo obce Horka II usnášeníschopné.  

 

1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

Starostka přednesla první bod programu, což bylo určení zapisovatele a ověřovatelů. Jako 
zapisovatelku navrhla Vladimíru Píchová jako ověřovatele a zápisu Aleše Jeřábka a Antonína 
Setničku. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou Vladimíru Píchovou, 
ověřovateli zápisu Aleše Jeřábka a Antonína Setničku. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 077/2022 - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou 
Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Aleše Jeřábka a Antonína Setničku. 

 

2. Schválení programu 

Před návrhem usnesení o programu zasedání vyzvala předsedající, jestli má někdo návrh na 
doplnění nebo změnu programu. Žádný podnět nebyl podán, proto byl program předložen 
ve znění, ve kterém byl vyvěšen na úředních deskách:  
 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání a diskusí 
4. Nakládání s pozemky – věcná břemena 
5. Záležitosti projektů – informace, výběrová řízení 
6. Organizační věci  
7. Diskuse  
8. Závěr 

 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle předloženého 
návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 
 



 
2 

 
 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 078/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle 
předloženého návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 

3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání 

Starostka přednesla přehled neuzavřených úkolů vyplývajících z usnesení: 
Usnesení týkající se pozemků: 45/2020 – jednání s panem xxx, 50/2020 – pozemky ve dvoře, 
58,59, 79/2020 – prodej pozemků xxx, 62/2020 – dělení pozemků xxx, 80/2020 a 11/2021 – 
majitelé zatím nekontaktováni, 81/2020 – pozemek je v dědickém řízení, 31/2021 – 
neoprávněně užívané pozemky, 57/2021 - prodej pozemků pod tratí, 7/2022 – rozdělení 
pozemku, 82-92/2020 a 13/2021 – příprava územní změny 
K těmto bodům starostka uvedla, že řešení prodeje pozemků pod tratí je už nyní na Správě 
železnic, z pozemků bude věnovat prioritu usnesením o změně územního plánu a usnesení č. 
31/2021. 
Usnesení s ostatními úkoly: 113/2019 – vypořádání majetku s Mikroregionem Želivka, 
38/2021 – ocenění kempu – částečné ocenění předloženo zastupitelům obce,  83/2021 – 
příprava projektu na veřejné osvětlení – informace v bodě o projektech, 13/2022 – kontrola 
studní – projednáno na součásném zasedání, 25/2022 - záměr kemp – vyvěšen po 
odsouhlasení smlouvy s majitelem pozemků pod kempem, 28/2022 – omezení návozu na 
ČOV ve Zruči n. S. – informace budou vyvěšeny na webových stránkách společně s aktualizací 
dokladů o kanalizaci, 42/2022 – vypsání výběrového řízení na projekt v kulturních domech – 
zatím nezahájemno 
 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění usnesení. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 079/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění 
usnesení. 

 

4. Nakládání s pozemky 

a. Věcné břemeno k pozemku 2246/1 

Obci byla doručena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 
umístění stavby, který by pozemek 2246/1 (komunikace od pomníku a k Ovčínu) zatížil 
věcným břemenem. Protože majitelka pozemků zažádala o vybudování elektrických přípojek, 
budou sloupy, které se nedávno umísťovaly k bývalé škole a dál směrem k vodojemu, 
částečně demontovány. Starostka řekla, že ohledně řešení umístění kabelu tam není 
problém. Co se týká stavby, tak komunikace tam není v dobrém stavu. Situaci ještě prověří a 
případně upraví podmínky pro provedení stavby. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB 44610/IV-12-6032100/KH - Horka II, č. 
parc. 339/106, která se vztahuje k pozemku 2246/1 v katastrální území Horka nad Sázavou, s 
akciovou společností ČEZ distribuce. Pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy.  



 
3 

 
 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 080/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o 
zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB 44610/IV-12-
6032100/KH - Horka II, č. parc. 339/106, která se vztahuje k pozemku 2246/1 v katastrální 
území Horka nad Sázavou, s akciovou společností ČEZ distribuce. Pověřuje starostku obce k 
podpisu smlouvy.  

 

5. Záležitosti projektů – informace, výběrová řízení 

a. Pořízení nového zahradního traktoru 

Starostka přednesla návrh na pořízení nového zahradního traktoru s výklopem. Došlo by tak 
ke zefektivnění práce a úspoře času při sekání trávy a odklízení listí. Uvedla, že provedla 
průzkum trhu na internetu, kde zjistila, že cena se pohybuje okolo 250.000 Kč bez DPH. Proto 
bude nutné vypsat výběrové řízení a schválit výběrovou komisi. Před vyhlášení výběrového 
řízení budou podmínky výběrového řízení definovány starostkou a zaměstnancem obce a 
pak zaslány k připomínkování zastupitelům. Následně rozeslány minimálně třem uchazečům.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje vypsání výběrového řízení na 
dodavatele u projektu „Nákup zahradního traktoru“ a stanovuje hodnotící komisi v tomto 
složení: Vladimír Peroutka, Aleš Jeřábek, Antonín Setnička. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 081/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje vypsání výběrového 
řízení na dodavatele u projektu „Nákup zahradního traktoru“ a stanovuje hodnotící komisi v 
tomto složení: Vladimír Peroutka, Aleš Jeřábek, Antonín Setnička. 

 

b. Pořízení nosiče kontejnerů 

Dalším bodem, který starostka předložila, byl návrh na pořízení nosiče kontejnerů. Nosič by 
byl využíván jak při vývozu kalu z čističky, tak při řešení svozu bioodpadů. Starostka uvedla, 
že se nejedná se zrovna o levnou záležitost. Předpokládaná cena bude za nosič mezi 300.000 
- 400.000 Kč bez DPH a za jeden kontejner mezi 40.000 – 60.000 Kč v závislosti na druhu. 
Přesto by to do budoucna ušetřilo náklady na dopravu a Obec by nebyla závislá na 
dopravcích. Zároveň by to usnadnilo likvidaci bioodpadů v jednotlivých osadách, pokud by 
Obec umisťovala kontejnery tam, kam by bylo momentálně více potřeba. Podmínky 
výběrové řízení budou předloženy k odsouhlasení zastupitelům obce před vyhlášením 
výběrového řízení. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje vypsání výběrové řízení na 
dodavatele u projektu „Pořízení nosiče kontejnerů včetně kontejnerů“ a stanovuje hodnotící 
komisi v tomto složení: Radek Filip, Vladimír Peroutka, Antonín Kubín. Před zahájením 
výběrového řízení rozešle starostka podmínky a způsob výběrového řízení k odsouhlasení 
všem zastupitelům. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
4 

 
 

Přijaté usnesení č. 082/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje vypsání výběrového 
řízení na dodavatele u projektu „Pořízení nosiče kontejnerů včetně kontejnerů“ a stanovuje 
hodnotící komisi v tomto složení: Radek Filip, Vladimír Peroutka, Antonín Kubín. Před 
zahájením výběrového řízení rozešle starostka podmínky a způsob výběrového řízení 
k odsouhlasení všem zastupitelům. 

 

c. Informace o projektech 

V dalším bodě shrnula starostka současný stav probíhajících a plánovaných projektů: 

 Společenské zázemí pro kulturní činnost v Čejticích a v Onšovci – k projektu jsme 
obdrželi připomínky, které nyní řešíme s MAS Lípa pro venkov - byly tam rozpory 
se zařazením budov jako budov k bydlení a s posouzením opotřebeného majetku  

 Veřejné osvětlení – do konce listopadu bude zaslán podklad pro podání dotace, ze 
strany obce zažádáno o potvrzení o bezdlužnosti na FÚ, OSSZ a ZP. Byl dodán 
rozpočet, který je přílohou zápisu (rozpočet je bez kabeláže mezi světelnými body) 

 Protierozní opatření v lokalitě Z10 – bohužel projekt je ve stagnující fázi, dojde 
k prověření situace 

 Odkanalizování obce Horka II – kolaudace proběhla 15.11.2022. Po vydání rozhodnutí 
bude zasláno dotační agentuře a na fond. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí informace o stavu jednotlivých 
projektů obce Horka II.  

Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 083/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí informace o 
stavu jednotlivých projektů obce Horka II. 

 

6. Organizační věci  

a. Povolení kácení stromů 

Pan xxx doručil na obecní úřad žádost o kácení stromů. Jelikož se jedná o větší počet než tři 
kusy, zařadila jsem tento bod na jednání zastupitelstva obce. Jedná se o jeden kus břízy a pět 
kusů olší. Nachází se na pozemku 65/6, což je pozemek u řeky, kde jsou umístěné 
maringotky. Žádost byla zastupitelům zaslána jako podklad pro zasedání. Místostarosta 
místo zkontroloval, doporučil žádost schválit.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje kácení stromů uvedených na žádosti 
č. j. 837/2022 na pozemku KN 65/6 v k. ú. Horka nad Sázavou. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 084/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje kácení stromů 
uvedených na žádosti č. j. 837/2022 na pozemku KN 65/6 v k. ú. Horka nad Sázavou. 

 

b. Nabídka studní Agro Pertoltice  



 
5 

 
 

Starostka uvedla, že Společnost Agro Pertoltice nabídla obci studny, které se nachází nade 
vsí. Protože má obec funkční vodovod, nabídka připojení na pitnou vodu je zajištěna. Naopak 
vodovod, který byl postavený JZD Pertoltice je nyní ve velice špatném stavu, trubky jsou 
prorezlé a voda se místy ztrácí. Hrozí i propadliny. Zastupitelé celou situaci probrali, a 
rozhodli, že bude pravděpodobně lepší studně nepřebírat a pokud to bude nutné, tak z 
vodojemu odvést vodu do potoka. Toto rozhodnutí bude zveřejněno na webových stránkách 
obce a vyhlášeno rozhlasem, aby případní uživatelé starého vodovodu mohli situaci řešit co 
nejdříve.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje nabídku společnosti Agro Pertoltice o 
odkupu studní v katastrálním území Horka nad Sázavou. 

 Pro:  0   Proti:  7  Zdržel se hlasování:  1 

NESCHVÁLENO  
 

c. Rozpočtové opatření č. 9/2022 

Hospodářka obce předložila návrh rozpočtového opatření č. 9/2022. Je v něm zohledněno 
navýšení výdajů o 3.500 Kč na bankovních poplatcích (poplatky za běžný účet a majetkový 
účet). Dále pak navýšení výdajů DPH, které se nyní odvádí ze stočného a nebyli v rozpočtu 
dostatečně naplánovány. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2022. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 085/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozpočtové opatření č. 
9/2022. 

 

d. Prodloužení nájemní smlouvy pod chatovou osadou a autokempem 

Téměř každoročně se řeší Smlouva o nájmu pozemků pod chatovou osadou a autokempem, 
letos končí 31.12.2022. Vzhledem k tomu, že zastupitelé nyní shromažďují podklady, jak 
provoz autokempu do budoucna řešit, oslovila starostka majitele pozemků, aby došlo ještě 
k uzavření smlouvy na další rok.  Smlouva tedy bude uzavřena do 31.12.2023 a budou platit 
stejné podmínky, které platili v roce 2022. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu pozemků 
pod chatovou osadou a autokempem od pana xxx za stejných podmínek platných v roce 2022 
s dobou pronájmu na jeden rok. Pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o nájmu 
pozemků. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 086/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření Smlouvy o 
nájmu pozemků pod chatovou osadou a autokempem od pana xxx za stejných podmínek 
platných v roce 2022 s dobou pronájmu na jeden rok. Pověřuje starostku obce podpisem 
smlouvy o nájmu pozemků. 

 



 
6 

 
 

e. Zpráva starostky obce 

Starostka nakonec informovala o dění v obci. Uvedla, že na Budech bylo dokončeno uložení 
elektrického vedení do země. Zastávka v Čejticích by měla být opravdu dokončena do konce 
listopadu, do konce roku pak odstraněna stará. Naplánována je účast zastupitelů na valných 
hromadách spolků a společností, ve kterých má Obec Horka II podíl. Starostka se zúčastní 
setkání ve Zbraslavicích, kde probíhají informační bloky pro starosty. Dne 14.12.2022 je 
ohlášena pravidelná kontrola hospodaření ze Středočeského kraje.  
V osadách obce proběhne koncem roku několik kulturních akcí. Rozsvícení stromečku na 
Horce i v Onšovci proběhne 26.12.2022, Mikulášská nadílka na Horce 2.12.2022 a v Čejticích 
3.12.2022. V Onšovci bude termín upřesněn. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky obce Horka II. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 087/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu 
starostky obce Horka II.  

 

7. Diskuse 

Diskuse neproběhla pro nepřítomnost občanů.  

 

Schůze byla ukončena v 19.15 hodin.  

 
 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Aleš Jeřábek    ------------------------------------------------ 
 
  Antonín Setnička  ------------------------------------------------                                                                                             


